АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__13.04.2020____                                                                                  №___298__
г. Вилючинск

О внесении изменения во Временный
порядок предоставления мер социальной
поддержки отдельным категориям
граждан в виде обеспечения бесплатным
питанием в период получения
ими образования в муниципальных
образовательных организациях
Вилючинского городского округа

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020  № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции СOVID-19», руководствуясь постановлением Правительства Камчатского края от 03.04.2020 № 117-П «О Временном порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае» и приказом Министерства образования Камчатского края от 03.04.2020 № 357 «Об организации работы образовательных организаций Камчатского края в период с 6 по 30 апреля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести во Временный порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в период получения ими образования в муниципальных образовательных организациях Вилючинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 08.04.2020 № 290, изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Временные меры социальной поддержки (выплата  компенсации)  предоставляются на основании распорядительного акта отдела образования администрации Вилючинского городского округа (далее – отдел образования).
Руководитель общеобразовательной организации направляет в отдел образования документы, представленные родителями (иными законными представителями) обучающегося в течение пяти рабочих дней со дня их представления.
Выплата компенсации осуществляется на расчетный счет, указанный в заявлении о предоставлении меры социальной поддержки в течение десяти рабочих дней со дня поступления документов, направленных руководителем общеобразовательной организации.».
2.  Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 06.04.2020.
	4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа             К.В. Сафронову.

Глава администрации
городского округа	                                                                 Г.Н. Смирнова
[bookmark: _GoBack]